1

2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 大阪油化工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀田 哲平

（コード：4124 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役   島田 嘉人

                      （TEL．072－861－5322）

特別損失の計上に伴う2025年９月期通期業績予想

及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期において、特別損失を計上する見通しとなりました。これに伴い、2024 年

11月14日に公表いたしました2025年９月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、

併せてお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、本日付で公表いたしました「株式会社ダイセキによる当社

株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以下「意見表明開示」

という。）に記載のとおり、株式会社ダイセキ（以下「公開買付者」という。）による当社普通株式

（以下「当社株式」という。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」という。）が成立するこ

とを条件に、2025 年９月期の期末配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．特別損失の計上について

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに関して賛同する旨の意見を表明する

とともに、当社の株主の皆様に対し、本公開買付けに応募することを推奨する旨の決議をいた

しました。

なお、上記の取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続きにより

当社を非公開化することを企図していること、並びに当社株式が上場廃止となる予定であるこ

とを前提として行われたものです。詳細につきましては、本日付で公表いたしました意見表明

開示をご参照ください。

これに伴い、アドバイザリー費用、弁護士費用その他の諸費用を114百万円程度、公開買付

  関連費用（特別損失）として計上する見込みとなりました。

2

２．2025年９月期通期連結業績予想の修正について

（１）2025年９月期通期業績予想の修正（2024年 10月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

1,050

百万円

70

百万円

70

百万円

50

円 銭

47.89

今回修正予想(B) 1,050 70 70 △30 △28.73

増減額(B－A) 0 0 0 △80

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 －

(ご参考)前期実績

(2024 年９月期)
987 18 19 0 0.06

（２）修正の理由

本公開買付けに伴い、アドバイザリー費用、弁護士費用その他の諸費用を114百万円程度、

公開買付関連費用（特別損失）として計上する見込みとなったことによるものです。

３．2025年９月期の配当予想の修正（無配）について

（１）2025年９月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭 円 銭

35.00

円 銭

35.000.00

今回修正予想 0.00 0.00 0.00

当期実績

（ご参考）前期実績

（2024年９月期）
0.00 35.00 35.00

（２）修正の理由

   当社の配当政策は、企業体質の強化及び今後の事業展開を考慮し、内部留保に意を用い、

安定的かつ継続的な配当の維持を基本としておりますが、株主の皆さまに対する利益還元も

重要な経営目標のひとつと考えております。しかしながら、本公開買付け及びその後の一連

の手続きにより、2025年９月30日においては、公開買付者は当社株式を100%保有する見込み

となることから、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、

2025年９月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上